
PORTARIA Nº 180/2022 - DG, DE 1º DE ABRIL DE 2022. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3330, de 05/04/22 

 
 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da Resolução nº 343, de 

8 de maio de 2019, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 546/2021 - DG, de 09 de dezembro de 2021, na 

parte que lotou os servidores cedidos a este Poder, para constar sua lotação a partir desta data, 

conforme abaixo: 

 

Carlos Benedito Adorno, matrícula nº 228830-1, Assistente Administrativo, na 

Diretoria Orçamentária e Financeira - DIFIN; 

Cristiane Rodrigues De Oliveira, Agente de Execução Penal, matrícula 11220392-

2, na Diretoria de Área de Comunicação e Publicidade - DICOP; 

Jailton Cavalcante Do Nascimento, matrícula nº 11154292-1, Motorista, na 

Diretoria de Segurança Legislativa; 

José Paulo De Araújo, matrícula nº 597202-1, Motorista, na Diretoria de 
Transportes - DITRAN; 

Manoel Filho Albuquerque Costa, matrícula nº 273160-4, Administrador, na 

Coordenadoria de Almoxarifado e Estoque - CORAL; 

Marluce De Oliveira, matrícula nº 543618-2, Agente Analista em Execução Penal, 

na Diretoria de Saúde - DISAU; 

Neila Pereira Dos Santos, matrícula nº 440891-4, Técnica em Contabilidade, na 

Controladoria Interna - CONIN; 

Raimundo Sousa Aguiar, matrícula nº 610942-1, Assistente Administrativo, no 

Controladoria Interna - CONIN. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, ao 1º dia do 

mês de abril de 2022. 

 

 

 

WILLIAN GONZAGA DOS SANTOS 
Diretor-Geral 

 


